
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/06/2024 às 11:30:07.
Código verificador: 8FBDD0

Página 1 de 6

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de São Francisco
Prefeitura Municipal de São Francisco

Pregão Eletrônico - 7/2024

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência
Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas
normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na
data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos
termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que,
se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na
legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - CONJUNTO ESCOLAR PARA ALUNOS DAS CRECHES E ESCOLAS DOENSINO
FUNDAMENTAL: CAMISETA EM MALHA PV, COM 67%POLIÉSTER E 33% VISCOSE, NA COR
BRANCA, ACABAMENTOPESPONTADO COM COSTURA REFORÇADA, COM PUNHOS E GOLADE 3
CM DE LARGURA, MATERIAL 100% POLIÉSTER, NA CORBRANCA, COM FRISO NA COR AZUL;
TAMANHOS P, M E G PARAALUNOS COM IDADES APROX. DE 04 A 06 ANOS PARA ALUNOS
DASCRECHES; E TAMANHO P PARA ALUNOS COM IDADES APROX. DE 06A 07 ANOS, TAMANHO
M PARA ALUNOS COM IDADES APROX. DE 08A 09 ANOS, TAMANHO G PARA ALUNOS COM
IDADES APROX. DE 10A 11 ANOS, TAMANHO GG PARA ALUNOS COM IDADES APROX. DE12 A 13
ANOS, DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL I. SHORTEM HELANCA, 100% POLIAMIDA, NA
COR AZUL MARINHO, COMELÁSTICO NA CINTURA COM COSTURA REFORÇADA NAS
LATERAISVIÉS EM HELANCA, 100% POLIAMIDA, NA COR BRANCA. TAMANHOSP, M E G PARA
ALUNOS COM IDADES APROX. DE 04 A 06 ANOS PARAALUNOS DAS CRECHES, E TAMANHO P
ALUNOS COM IDADES APROX.DE 06 A 07 ANOS, TAMANHO M PARA ALUNOS COM IDADES
APROX.DE 08 A 09 ANOS, TAMANHO G PARA ALUNOS COM IDADES APROX.DE 10 A 11 ANOS,
TAMANHO GG PARA ALUNOS COM IDADESAPROX. DE 12 A 13 ANOS, DAS ESCOLAS DE ENSINO
FUNDAMENTALI
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

L & J TRANSFER LTDA 07.046.164/0001-
07

21/05/2024 -
13:39:51

ESCOLAR FABRICAÇÃO
PROPRIA

350,0000 R$49,00 R$ 17.150,00 Sim

AGS COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

30.712.427/0001-
83

21/05/2024 -
14:45:57

BASICA propria 350,0000 R$49,00 R$ 17.150,00 Sim

Sclan Malhas Ltda Me 32.468.738/0001-
74

22/05/2024 -
11:29:38

propria propria 350,0000 R$50,00 R$ 17.500,00 Sim

Maria Iriana Coura
Urtiga Pordeus

02.401.421/0001-
50

22/05/2024 -
11:39:25

CONJUNTO PROPRIA 350,0000 R$49,00 R$ 17.150,00 Sim

NR COMERCIO LTDA 30.697.423/0001-
73

22/05/2024 -
15:09:26

PADRÃO PRÓPRIA 350,0000 R$49,08 R$ 17.178,00 Sim

Rubens Castilho Nunes
Diniz Junior

27.545.583/0001-
92

22/05/2024 -
15:36:03

CONJUNTO
ESCOLAR PARA
ALUNOS DAS
CRECHES

RC 350,0000 R$41,09 R$ 14.381,50 Sim

2 L COMERCIAL
EIRELI

37.350.835/0001-
81

22/05/2024 -
16:10:44

PROPRIA PROPRIA 350,0000 R$49,00 R$ 17.150,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/06/2024 às 11:30:07.
Código verificador: 8FBDD0

Página 2 de 6

MARIA ELIZABETH
MOURA MORALES
CONFECCOES EIRELI

30.577.619/0001-
24

22/05/2024 -
16:36:49

PROPRIO PROPRIA 350,0000 R$49,08 R$ 17.178,00 Sim

ARTHUR ANTUNES
DOS SANTOS SILVA
08193013450

46.462.463/0001-
76

22/05/2024 -
17:11:27

PROPRIO PROPRIA/PROPRIO 350,0000 R$49,08 R$ 17.178,00 Sim

49.752.441 WILLAMS
MEDEIROS JUNIOR

49.752.441/0001-
39

22/05/2024 -
21:28:09

CONJUNTO PROPRIA 350,0000 R$49,08 R$ 17.178,00 Sim

STAR TEXTIL
SERVICOS E
CONFECCOES LTDA

36.857.927/0001-
90

23/05/2024 -
10:53:40

conjunto PROPIA 350,0000 R$49,08 R$ 17.178,00 Sim

0002 - CAMISETA EM MALHA PV, COM 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, NACOR BRANCA, ACABAMENTO PESPONTADO
COM COSTURAREFORÇADA, COM PUNHOS E GOLA DE 3 CM DE LARGURA,MATERIAL 100% POLIÉSTER, NA COR
BRANCA, COM FRISO NA CORAZUL; TAMANHOS P PARA ALUNOS COM IDADES APROX. DE 09 A 10ANOS, TAMANHO M
PARA ALUNOS COM IDADES APROX. DE 11 A 12ANOS, TAMANHO G PARA ALUNOS COM IDADES APROX. DE 13 A
14ANOS, TAMANHO GG PARA ALUNOS COM IDADES APROX. DE 15 A17 ANOS., XG PARA ALUNOS COM IDADES DE 18 A
50 ANOS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

BELA VISTA TEXTIL
LTDA

30.824.284/0001-
00

20/05/2024 -
10:35:19

PRÓPRIO PRÓPRIA/PRÓPRIO 450,0000 R$35,00 R$ 15.750,00 Sim

L & J TRANSFER LTDA 07.046.164/0001-
07

21/05/2024 -
13:40:16

ESCOLAR FABRICAÇÃO
PROPRIA

450,0000 R$35,00 R$ 15.750,00 Sim

AGS COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

30.712.427/0001-
83

21/05/2024 -
14:46:24

BASICA propria 450,0000 R$35,00 R$ 15.750,00 Sim

Sclan Malhas Ltda Me 32.468.738/0001-
74

22/05/2024 -
11:29:38

propria propria 450,0000 R$30,00 R$ 13.500,00 Sim

Maria Iriana Coura
Urtiga Pordeus

02.401.421/0001-
50

22/05/2024 -
11:40:01

CAMISETA PROPRIA 450,0000 R$35,00 R$ 15.750,00 Sim

NR COMERCIO LTDA 30.697.423/0001-
73

22/05/2024 -
15:09:40

PADRÃO PRÓPRIA 450,0000 R$35,00 R$ 15.750,00 Sim

Rubens Castilho Nunes
Diniz Junior

27.545.583/0001-
92

22/05/2024 -
15:36:53

CAMISETA EM
MALHA PV, COM
67% POLIÉSTER

RC 450,0000 R$35,00 R$ 15.750,00 Sim

2 L COMERCIAL
EIRELI

37.350.835/0001-
81

22/05/2024 -
16:11:02

PROPRIA PROPRIA 450,0000 R$35,00 R$ 15.750,00 Sim

MARIA ELIZABETH
MOURA MORALES
CONFECCOES EIRELI

30.577.619/0001-
24

22/05/2024 -
16:37:08

PROPRIO PROPRIA 450,0000 R$35,00 R$ 15.750,00 Sim

ARTHUR ANTUNES
DOS SANTOS SILVA
08193013450

46.462.463/0001-
76

22/05/2024 -
17:11:50

PROPRIO PROPRIA/PROPRIO 450,0000 R$35,00 R$ 15.750,00 Sim

Rosilene Tonatto
Spazzini

07.045.994/0001-
01

22/05/2024 -
17:14:27

PROTY PROTY 450,0000 R$35,00 R$ 15.750,00 Sim

49.752.441 WILLAMS
MEDEIROS JUNIOR

49.752.441/0001-
39

22/05/2024 -
21:29:01

CAMISETA PROPRIA 450,0000 R$35,00 R$ 15.750,00 Sim

STAR TEXTIL
SERVICOS E
CONFECCOES LTDA

36.857.927/0001-
90

23/05/2024 -
10:54:11

CAMISETA PROPIA 450,0000 R$35,00 R$ 15.750,00 Sim

0003 - CAMISETA EM MALHA PENTEADA, 100% ALGODÃO, NA COR AZULOU BRANCO, ACABAMENTO PESPONTADO
COM COSTURAREFORÇADA, COM PUNHOS E GOLA NO MODELO CARECA EMRIBANA DE 3 CM DE LARGURA, 100%
ALGODÃO NA COR AZUL OUBRANCO. NAS COSTAS ARTE A CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO COMTAMANHO APROX. 20
CM X 12 CM. NA FRENTE LOGOMARCA DAPREFEITURA MUNICIPAL COM TAMANHO APROX. DE 5 CM DEALTURA X 9 CM
DE LARGURA. TAMANHO PEQUENO (P), TAMANHOMÉDIO (M) E TAMANHO GRANDE (G).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

L & J TRANSFER LTDA 07.046.164/0001-
07

21/05/2024 -
13:45:35

ESCOLAR FABRICAÇÃO
PROPRIA

500,0000 R$30,60 R$ 15.300,00 Sim

AGS COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

30.712.427/0001-
83

21/05/2024 -
14:46:49

BASICA propria 500,0000 R$30,00 R$ 15.000,00 Sim

Sclan Malhas Ltda Me 32.468.738/0001-
74

22/05/2024 -
11:29:38

propria propria 500,0000 R$30,00 R$ 15.000,00 Sim

Maria Iriana Coura
Urtiga Pordeus

02.401.421/0001-
50

22/05/2024 -
11:40:32

CAMISETA PROPRIA 500,0000 R$30,50 R$ 15.250,00 Sim

NR COMERCIO LTDA 30.697.423/0001-
73

22/05/2024 -
15:09:54

PADRÃO PRÓPRIA 500,0000 R$30,63 R$ 15.315,00 Sim

Rubens Castilho Nunes
Diniz Junior

27.545.583/0001-
92

22/05/2024 -
15:37:24

CAMISETA EM
MALHA
PENTEADA, 100%
ALGODÃO

RC 500,0000 R$30,63 R$ 15.315,00 Sim

2 L COMERCIAL
EIRELI

37.350.835/0001-
81

22/05/2024 -
16:11:27

PROPRIA PROPRIA 500,0000 R$30,00 R$ 15.000,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/06/2024 às 11:30:07.
Código verificador: 8FBDD0

Página 3 de 6

MARIA ELIZABETH
MOURA MORALES
CONFECCOES EIRELI

30.577.619/0001-
24

22/05/2024 -
16:37:27

PROPRIO PROPRIA 500,0000 R$30,63 R$ 15.315,00 Sim

ARTHUR ANTUNES
DOS SANTOS SILVA
08193013450

46.462.463/0001-
76

22/05/2024 -
17:12:20

PROPRIO PROPRIA/PROPRIO 500,0000 R$30,63 R$ 15.315,00 Sim

49.752.441 WILLAMS
MEDEIROS JUNIOR

49.752.441/0001-
39

22/05/2024 -
21:29:53

CAMISETA PROPRIA 500,0000 R$30,63 R$ 15.315,00 Sim

STAR TEXTIL
SERVICOS E
CONFECCOES LTDA

36.857.927/0001-
90

23/05/2024 -
10:54:36

CAMISETA PROPIA 500,0000 R$30,63 R$ 15.315,00 Sim

0004 - CONJUNTO DE CALÇA E BLUSA BRANCA NO TECIDO OXFORD: CALÇACOMPRIDA COM ELÁSTICO, COR BRANCA.
CAMISA COM MANGA,CONFECCIONADO EM TECIDO LEVE E RESPIRÁVEL, E QUEAPRESENTE CORES CLARAS
(BRANCA) COM BRASÃO NO PEITO.BRASÃO DO MUNICÍPIO PINTADO EM ALTA QUALIDADE TAMANHOSPP AO GG *
FEMININO *
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AGS COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

30.712.427/0001-
83

21/05/2024 -
14:47:11

BASICA propria 40,0000 R$100,00 R$ 4.000,00 Sim

Sclan Malhas Ltda Me 32.468.738/0001-
74

22/05/2024 -
11:29:38

propria propria 40,0000 R$300,00 R$ 12.000,00 Sim

Maria Iriana Coura
Urtiga Pordeus

02.401.421/0001-
50

22/05/2024 -
11:41:47

CONJUNTO PROPRIA 40,0000 R$100,00 R$ 4.000,00 Sim

Rubens Castilho Nunes
Diniz Junior

27.545.583/0001-
92

22/05/2024 -
15:37:47

CAMISETA EM
MALHA
PENTEADA, 100%
ALGODÃO

RC 40,0000 R$100,30 R$ 4.012,00 Sim

ARTHUR ANTUNES
DOS SANTOS SILVA
08193013450

46.462.463/0001-
76

22/05/2024 -
17:12:53

PROPRIO PROPRIA/PROPRIO 40,0000 R$100,30 R$ 4.012,00 Sim

Rosilene Tonatto
Spazzini

07.045.994/0001-
01

22/05/2024 -
17:14:49

PROTY PROTY 40,0000 R$100,30 R$ 4.012,00 Sim

49.752.441 WILLAMS
MEDEIROS JUNIOR

49.752.441/0001-
39

22/05/2024 -
21:30:36

CONJUNTO PROPRIA 40,0000 R$100,30 R$ 4.012,00 Sim

STAR TEXTIL
SERVICOS E
CONFECCOES LTDA

36.857.927/0001-
90

23/05/2024 -
10:55:08

conjunto PROPIA 40,0000 R$100,30 R$ 4.012,00 Sim

0005 - CONJUNTO DE CALÇA E BLUSA BRANCA NO TECIDO OXFORD: CALÇACOMPRIDA COM ELÁSTICO, COR BRANCA.
CAMISA COM MANGA,CONFECCIONADO EM TECIDO LEVE E RESPIRÁVEL, E QUEAPRESENTE CORES CLARAS
(BRANCA) COM BRASÃO NO PEITO.BRASÃO DO MUNICÍPIO PINTADO EM ALTA QUALIDADE TAMANHOSPP AO GG *
MASCULINO *
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AGS COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

30.712.427/0001-
83

21/05/2024 -
14:47:40

BASICA propria 20,0000 R$100,00 R$ 2.000,00 Sim

Sclan Malhas Ltda Me 32.468.738/0001-
74

22/05/2024 -
11:29:38

propria propria 20,0000 R$300,00 R$ 6.000,00 Sim

Maria Iriana Coura
Urtiga Pordeus

02.401.421/0001-
50

22/05/2024 -
11:42:19

CONJUNTO PROPRIA 20,0000 R$100,00 R$ 2.000,00 Sim

Rubens Castilho Nunes
Diniz Junior

27.545.583/0001-
92

22/05/2024 -
15:38:15

CAMISETA EM
MALHA
PENTEADA, 100%
ALGODÃO

RC 20,0000 R$100,30 R$ 2.006,00 Sim

ARTHUR ANTUNES
DOS SANTOS SILVA
08193013450

46.462.463/0001-
76

22/05/2024 -
17:13:23

PROPRIO PROPRIA/PROPRIO 20,0000 R$100,30 R$ 2.006,00 Sim

Rosilene Tonatto
Spazzini

07.045.994/0001-
01

22/05/2024 -
17:14:58

PROTY PROTY 20,0000 R$100,30 R$ 2.006,00 Sim

49.752.441 WILLAMS
MEDEIROS JUNIOR

49.752.441/0001-
39

22/05/2024 -
21:31:33

CONJUNTO PROPRIA 20,0000 R$100,30 R$ 2.006,00 Sim

STAR TEXTIL
SERVICOS E
CONFECCOES LTDA

36.857.927/0001-
90

23/05/2024 -
10:55:37

conjunto PROPIA 20,0000 R$100,30 R$ 2.006,00 Sim

0006 - TOUCAS DE PANO PARA PROTEÇÃO DE CABELO EM TECIDO,OXFORD COM ELASTANO; TOUCAS BRANCAS,
LAVÁVEIS PARAPROTEÇÃO DOS CABELOS CONFECCIONADA COM MALHA ELÁSTICA,COM BRASÃO. BRASÃO DO
MUNICÍPIO PINTADO EM ALTAQUALIDADE.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AGS COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

30.712.427/0001-
83

21/05/2024 -
14:48:05

BASICA propria 80,0000 R$27,50 R$ 2.200,00 Sim

Sclan Malhas Ltda Me 32.468.738/0001-
74

22/05/2024 -
11:29:38

propria propria 80,0000 R$50,00 R$ 4.000,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/06/2024 às 11:30:07.
Código verificador: 8FBDD0

Página 4 de 6

Maria Iriana Coura
Urtiga Pordeus

02.401.421/0001-
50

22/05/2024 -
11:44:14

TOUCA PROPRIA 80,0000 R$27,50 R$ 2.200,00 Sim

Rubens Castilho Nunes
Diniz Junior

27.545.583/0001-
92

22/05/2024 -
15:38:42

TOUCAS DE
PANO PARA
PROTEÇÃO DE
CABELO E

RC 80,0000 R$27,50 R$ 2.200,00 Sim

ARTHUR ANTUNES
DOS SANTOS SILVA
08193013450

46.462.463/0001-
76

22/05/2024 -
17:13:45

PROPRIO PROPRIA/PROPRIO 80,0000 R$27,50 R$ 2.200,00 Sim

STAR TEXTIL
SERVICOS E
CONFECCOES LTDA

36.857.927/0001-
90

23/05/2024 -
10:56:01

TOUCA PROPIA 80,0000 R$27,50 R$ 2.200,00 Sim

0007 - AVENTAL DE NAPA, IMPERMEÁVEL, DE FRENTE, NA COR BRANCA,CURTO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AGS COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

30.712.427/0001-
83

21/05/2024 -
14:48:29

BASICA propria 30,0000 R$25,00 R$ 750,00 Sim

Sclan Malhas Ltda Me 32.468.738/0001-
74

22/05/2024 -
11:29:38

propria propria 30,0000 R$300,00 R$ 9.000,00 Sim

Maria Iriana Coura
Urtiga Pordeus

02.401.421/0001-
50

22/05/2024 -
11:43:44

AVENTAL PROPRIA 30,0000 R$24,50 R$ 735,00 Sim

Rubens Castilho Nunes
Diniz Junior

27.545.583/0001-
92

22/05/2024 -
15:42:06

AVENTAL DE
NAPA,
IMPERMEÁVEL,
DE FRENTE,

RC 30,0000 R$24,80 R$ 744,00 Sim

ARTHUR ANTUNES
DOS SANTOS SILVA
08193013450

46.462.463/0001-
76

22/05/2024 -
17:14:12

PROPRIO PROPRIA/PROPRIO 30,0000 R$24,80 R$ 744,00 Sim

STAR TEXTIL
SERVICOS E
CONFECCOES LTDA

36.857.927/0001-
90

23/05/2024 -
10:56:32

AVENTAL PROPIA 30,0000 R$24,80 R$ 744,00 Sim

0008 - AVENTAL TECIDO, AVENTAL COM BOLSO E BICO MODELOJARDINEIRA. CONFECCIONADO EM TECIDO OXFORD,
COR BRANCA,AVENTAL E BICO. COM DOIS BOLSOS NA PARTE DA FRENTE.MODELO QUE PERMITE UTILIZAÇÃO
TAMBÉM COMO AVENTALCURTO; FIXADOR CONSISTIDO EM GANCHOS E LAÇOS DO TIPO"VELCRO", ALTURA DO
PESCOÇO E NA ALTURA DA CINTURAFORMANDO UM LAÇO COM O TECIDO. LOGOMARCA DA PREFEITURAEM ATÉ 5
CORES.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AGS COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

30.712.427/0001-
83

21/05/2024 -
14:48:54

BASICA propria 30,0000 R$40,00 R$ 1.200,00 Sim

Sclan Malhas Ltda Me 32.468.738/0001-
74

22/05/2024 -
11:29:38

propria propria 30,0000 R$300,00 R$ 9.000,00 Sim

Maria Iriana Coura
Urtiga Pordeus

02.401.421/0001-
50

22/05/2024 -
11:44:46

AVENTAL PROPRIA 30,0000 R$37,50 R$ 1.125,00 Sim

Rubens Castilho Nunes
Diniz Junior

27.545.583/0001-
92

22/05/2024 -
15:42:34

AVENTAL
TECIDO,
AVENTAL COM
BOLSO E BICO

RC 30,0000 R$37,75 R$ 1.132,50 Sim

ARTHUR ANTUNES
DOS SANTOS SILVA
08193013450

46.462.463/0001-
76

22/05/2024 -
17:14:42

PROPRIO PROPRIA/PROPRIO 30,0000 R$37,75 R$ 1.132,50 Sim

STAR TEXTIL
SERVICOS E
CONFECCOES LTDA

36.857.927/0001-
90

23/05/2024 -
10:56:55

AVENTAL PROPIA 30,0000 R$37,75 R$ 1.132,50 Sim

0009 - MALHA FRIA - COM MANGAS CURTAS - GOLA TIPO CARECA - UNISEX- IMPRESSÃP EM SUBLIMAÇÃO FRENTE -
COR DA MALHA BRANCA,TAMANHOS (PP E GG) E A ARTE, A DEFINIR POSTERIORMENTE
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

L & J TRANSFER LTDA 07.046.164/0001-
07

21/05/2024 -
13:50:06

BASICA FABRICAÇÃO
PROPRIA

80,0000 R$41,50 R$ 3.320,00 Sim

AGS COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

30.712.427/0001-
83

21/05/2024 -
14:49:21

BASICA propria 80,0000 R$41,00 R$ 3.280,00 Sim

Sclan Malhas Ltda Me 32.468.738/0001-
74

22/05/2024 -
11:29:38

propria propria 80,0000 R$50,00 R$ 4.000,00 Sim

Maria Iriana Coura
Urtiga Pordeus

02.401.421/0001-
50

22/05/2024 -
11:45:29

CAMISETA PROPRIA 80,0000 R$41,25 R$ 3.300,00 Sim

Rubens Castilho Nunes
Diniz Junior

27.545.583/0001-
92

22/05/2024 -
15:43:17

MALHA FRIA -
COM MANGAS
CURTAS - GOLA
TI

RC 80,0000 R$41,50 R$ 3.320,00 Sim

ARTHUR ANTUNES
DOS SANTOS SILVA
08193013450

46.462.463/0001-
76

22/05/2024 -
17:16:02

PROPRIO PROPRIA/PROPRIO 80,0000 R$41,50 R$ 3.320,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/06/2024 às 11:30:07.
Código verificador: 8FBDD0

Página 5 de 6

49.752.441 WILLAMS
MEDEIROS JUNIOR

49.752.441/0001-
39

22/05/2024 -
21:32:28

CAMISA PROPRIA 80,0000 R$41,50 R$ 3.320,00 Sim

STAR TEXTIL
SERVICOS E
CONFECCOES LTDA

36.857.927/0001-
90

23/05/2024 -
10:57:34

CAMISETA PROPIA 80,0000 R$41,50 R$ 3.320,00 Sim

0010 - BOLSA PORTA LÁPIS EM LONA, MEDINDO 0,13 ALTURA X 0,25CM DE COMPRIMENTO COM ARTE A CRITÉRIO DA
ADMINISTRAÇÃO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

BELA VISTA TEXTIL
LTDA

30.824.284/0001-
00

20/05/2024 -
10:37:08

PRÓPRIO PRÓPRIA/PRÓPRIO 800,0000 R$16,59 R$ 13.272,00 Sim

L & J TRANSFER LTDA 07.046.164/0001-
07

21/05/2024 -
13:50:41

ESCOLAR FABRICAÇÃO
PROPRIA

800,0000 R$16,50 R$ 13.200,00 Sim

AGS COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

30.712.427/0001-
83

21/05/2024 -
14:49:57

BASICA propria 800,0000 R$16,50 R$ 13.200,00 Sim

Sclan Malhas Ltda Me 32.468.738/0001-
74

22/05/2024 -
11:29:38

propria propria 800,0000 R$100,00 R$ 80.000,00 Sim

Andiva Comércio de
Equipamentos e
Serviços ltda

26.873.236/0001-
26

22/05/2024 -
14:41:49

PORTA LÁPIS ART BABY 800,0000 R$16,50 R$ 13.200,00 Sim

Rubens Castilho Nunes
Diniz Junior

27.545.583/0001-
92

22/05/2024 -
15:43:49

BOLSA PORTA
LÁPIS EM LONA,
MEDINDO 0,13

RC 800,0000 R$16,59 R$ 13.272,00 Sim

2 L COMERCIAL
EIRELI

37.350.835/0001-
81

22/05/2024 -
16:12:37

PROPRIA PROPRIA 800,0000 R$16,00 R$ 12.800,00 Sim

ARTHUR ANTUNES
DOS SANTOS SILVA
08193013450

46.462.463/0001-
76

22/05/2024 -
17:16:30

PROPRIO PROPRIA/PROPRIO 800,0000 R$16,59 R$ 13.272,00 Sim

49.752.441 WILLAMS
MEDEIROS JUNIOR

49.752.441/0001-
39

22/05/2024 -
21:33:30

ESTOJO PROPRIA 800,0000 R$16,59 R$ 13.272,00 Sim

STAR TEXTIL
SERVICOS E
CONFECCOES LTDA

36.857.927/0001-
90

23/05/2024 -
10:58:04

BOLSA PROPIA 800,0000 R$16,59 R$ 13.272,00 Sim

0011 - Camiseta para Alunos Concluintes do Ensino Fundamental II: Camisa, tipo polo, fechada, em malha PV, com 67%
poliéster e 33% viscose, na cor branca, com acabamento pespontado com costura reforçada, gola com pequeno corte vertical
com fechamento de três botões, cor da gola azul, com punhos de no mínimo 3 cm de largura, cor dos punhos azul, material de
punhos e gola 100% poliéster. Nas costas a Mensagem a critério da administração com tamanho aprox. 20 cm x 12 cm. Na frente
arte com identificação do Aluno com tamanho aprox. de 08 cm largura x 02 cm altura. Tamanho Pequeno (P); Tamanho Médio
(M); Tamanho Grande (G); todos os tamanhos adequados para alunos com idades aprox. de 14 a 20 anos.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

L & J TRANSFER LTDA 07.046.164/0001-
07

21/05/2024 -
13:51:19

ESCOLAR FABRICAÇÃO
PROPRIA

150,0000 R$39,00 R$ 5.850,00 Sim

AGS COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

30.712.427/0001-
83

21/05/2024 -
14:50:26

BASICO propria 150,0000 R$39,00 R$ 5.850,00 Sim

Sclan Malhas Ltda Me 32.468.738/0001-
74

22/05/2024 -
11:29:38

propria propria 150,0000 R$100,00 R$ 15.000,00 Sim

Maria Iriana Coura
Urtiga Pordeus

02.401.421/0001-
50

22/05/2024 -
11:47:01

CAMISETA POLO PROPRIA 150,0000 R$39,00 R$ 5.850,00 Sim

Rubens Castilho Nunes
Diniz Junior

27.545.583/0001-
92

22/05/2024 -
15:44:24

Camiseta para
Alunos
Concluintes do
Ensi

RC 150,0000 R$39,00 R$ 5.850,00 Sim

2 L COMERCIAL
EIRELI

37.350.835/0001-
81

22/05/2024 -
16:13:14

PROPRIA PROPRIA 150,0000 R$39,00 R$ 5.850,00 Sim

Rosilene Tonatto
Spazzini

07.045.994/0001-
01

22/05/2024 -
17:15:18

PROTY PROTY 150,0000 R$39,00 R$ 5.850,00 Sim

ARTHUR ANTUNES
DOS SANTOS SILVA
08193013450

46.462.463/0001-
76

22/05/2024 -
17:17:07

PROPRIO PROPRIA/PROPRIO 150,0000 R$39,00 R$ 5.850,00 Sim

49.752.441 WILLAMS
MEDEIROS JUNIOR

49.752.441/0001-
39

22/05/2024 -
21:34:24

CAMISETA PROPRIA 150,0000 R$39,00 R$ 5.850,00 Sim

0012 - CALÇADO TIPO TÊNIS - CALÇADO ESCOLAR COM CABEDAL EM LAMINADO SINTETICO CONFORT AIR SPACE, NA
COR AZUL MARINHO, SEMELHANTE AO PANTONE 19-3920 TPX, COMPOSTO DE PVC 100% POLIESTER; ESPESSURA DE
1,5MM, POSSUI TRAMA TIPO CASA DE ABELHA EM TODA A CONSTRUÇÃO DO TECIDO, O QUE PERMITE A
TRANSPIRAÇÃO, PROPORCIONANDO ASSIM UMA SENSAÇÃO DE CONFORTO; SOLADO ELABORADO EM COMPOSTO DE
PVC 1355 NA COR BRANCA E SOLA NA COR PRETA, INJETADO PELO SISTEMA DE DUPLA INJEÇÃO DIRETA AO
CABEDAL. A NUMERAÇÃO SERÁ DOS TAMANHOS DE 27 A 48.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/06/2024 às 11:30:07.
Código verificador: 8FBDD0

Página 6 de 6

L & J TRANSFER LTDA 07.046.164/0001-
07

21/05/2024 -
13:51:55

ESCOLAR HAWAIR 750,0000 R$73,40 R$ 55.050,00 Sim

AGS COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

30.712.427/0001-
83

21/05/2024 -
14:50:59

BASICA HAWAI 750,0000 R$73,00 R$ 54.750,00 Sim

Sclan Malhas Ltda Me 32.468.738/0001-
74

22/05/2024 -
11:29:38

propria propria 750,0000 R$200,00 R$ 150.000,00 Sim

Andiva Comércio de
Equipamentos e
Serviços ltda

26.873.236/0001-
26

22/05/2024 -
14:43:09

ESCOLAR C & C 750,0000 R$73,40 R$ 55.050,00 Sim

Rubens Castilho Nunes
Diniz Junior

27.545.583/0001-
92

22/05/2024 -
15:45:46

CALÇADO TIPO
TÊNIS -
CALÇADO
ESCOLAR COM

REC BOLL 750,0000 R$73,10 R$ 54.825,00 Sim

2 L COMERCIAL
EIRELI

37.350.835/0001-
81

22/05/2024 -
16:08:29

PROPRIA PROPRIA 750,0000 R$73,00 R$ 54.750,00 Sim

ARTHUR ANTUNES
DOS SANTOS SILVA
08193013450

46.462.463/0001-
76

22/05/2024 -
17:30:28

RECBOOL RECBOOL/RECBOOL 750,0000 R$73,43 R$ 55.072,50 Sim

49.752.441 WILLAMS
MEDEIROS JUNIOR

49.752.441/0001-
39

22/05/2024 -
21:35:13

tenis HAWAI 750,0000 R$73,43 R$ 55.072,50 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Maria Iriana Coura Urtiga Pordeus 02.401.421/0001-50 60 dias

Rosilene Tonatto Spazzini 07.045.994/0001-01 60 dias

Sclan Malhas Ltda Me 32.468.738/0001-74 120 dias

Andiva Comércio de Equipamentos e Serviços ltda 26.873.236/0001-26 120 dias

Rubens Castilho Nunes Diniz Junior 27.545.583/0001-92 90 dias

MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECCOES EIRELI 30.577.619/0001-24 90 dias

AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 30.712.427/0001-83 060 dias

L & J TRANSFER LTDA 07.046.164/0001-07 60 dias

2 L COMERCIAL EIRELI 37.350.835/0001-81 060 dias

ARTHUR ANTUNES DOS SANTOS SILVA 08193013450 46.462.463/0001-76 60 dias

49.752.441 WILLAMS MEDEIROS JUNIOR 49.752.441/0001-39 60 dias

BELA VISTA TEXTIL LTDA 30.824.284/0001-00 60 dias

NR COMERCIO LTDA 30.697.423/0001-73 365 dias

STAR TEXTIL SERVICOS E CONFECCOES LTDA 36.857.927/0001-90 90 dias

Fornecedores divulgados.

RAFAEL VANDERLEI SOARES

Pregoeiro

LIBINA MARIA RODRIGUES CARTAXO

Apoio

MARIA DO SOCORRO BRAGA RIBEIRO

Apoio


